
 

                          

 

事  務  連  絡 

令和５年６月２日 

 

関係者 各位  

滋賀県立リハビリテーションセンター                              

（ 公 印 省 略 ）  

                                  

令和５年度地域リハビリテーション人材育成研修フォローアップ研修 研修会の開催について（通知） 

 

平素は、当センターの事業につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます  

さて、修了者の皆さまの今後の地域活動の一助にしていただくことを目的に、今回、産業リハ分野を

取り上げ、先に産業保健分野で専門職で活動されている産業保健師に対応事例やリハ専門職への期待、

介入する際のアピールの仕方などのアドバイスをいただきながら、事例検討をとおしてリハ専門職の視

点の活かし方を考えるグループワークを組み入れた内容の研修を下記のとおり開催いたしますので、ご

多忙のこととは存じますがご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

記  

 

１．開催日時  令和５年６月 18日（日） 14：00〜16：00  

２．場  所  県立リハビリテーションセンター 研修室  

３．内  容  １． 『産業リハの実践報告』 人材育成修了者（調整中） 

        ２． 『産業保健業務について』 

                講師 

                 戸倉 恵美 氏 （安全衛生・環境室 保健師） 

                 ダイハツディーゼル株式会社 

           ３．グループワーク（事例検討） 

『リハ職ならどのような提案をしますか』 

 

会場参集を基本とし、リモート（Zoom）参加も併用して開催いたします。 つきましては、別紙の申

込用紙にてお申し込みいただく際に、参加方法についてもご記載下さい。  

また、研修の進行の関係上、皆さまより講師にお聞きになりたいことや、活動方法での悩み事につい

て事前に把握いたしたく、申込時にご記入いただきますようお願いいたします。  

なお、準備の関係上、大変恐れ入りますが令和５年６月 14日（水）までにご返信いただきますようお

願いいたします 

 

 滋賀県立リハビリテーションセンター 

事業推進係  乙川・梅居 

ＴＥＬ ０７７－５８２－８１５７ 

ＦＡＸ ０７７－５８２－５７２６ 


